АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

15.11.2024                                                                                                                             № 571

О внесении изменений в Положение о персонифицированном

дополнительном образовании детей в муниципальном образовании
«Тегульдетский район», утвержденное постановлением

Администрации Тегульдетского района от 10 октября 2023 года № 459
«Об утверждении Положения о  персонифицированном

дополнительном образовании детей в муниципальном образовании
«Тегульдетский район»

В связи с увеличением числа часов учебной нагрузки, предусматриваемой
одновременно по сертификату дополнительного образования за счет бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном образовании

детей в муниципальном образовании «Тегульдетский район», утвержденное
постановлением Администрации Тегульдетского района от 10 октября 2023 года № 459
«Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании
детей в муниципальном образовании «Тегульдетский район» следующие изменения:

 Таблицу 1 пункта 4.7 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно

по сертификату дополнительного образования за счет бюджетных средств

Наименование
категории детей

Норматив
обеспечения
сертификата

ПФДО,
часов в неделю

Дополнительные часы при выборе
дополнительных общеобразовательных

программ, включенных в реестр значимых
программ

Дети в возрасте от
5-ти до 18-ти лет

24

1

».
2.  Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района:  http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября
2024 года.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района               И.А. Клишин

Чигрин Юлия Владимировна
8 (38246) 2-11-73
roo@teguldet.gov70.ru